dan segar yang dihasilkan oleh para ulama dan intelgensia Melayu Kelantan.

BIOGRAFI DATO' HAJI ISMAIL

Nama penuh beliau ialah Haji Ismail bin Haji Yusoffbin Mat Diah. Bagi masyarakat

Kelantan beliau lebih dikenali dengan panggilan Tok Peti Haji Wea. Beliau dilahirkan

pada tahun 1915 M /1333 H di Kampung Gong Kemuning, Pasir Puteh, Kelantan.20

Pada tahun kelahirannya dua peristiwa yang amat bersejarah dalam lipatan sejarah

Kelantan telah berlaku. Pertama, penentangan penduduk Pasir Puteh terhadap sistem

cukai British pada awal tahun tersebut yang dipimpin oleh Tok Janggut dan kedua,